
 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Dubíčko, z.s. 

za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dubíčko,z.s. 

nezisková organizace 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2 

IČO:       26984563 

DIČ: CZ 26984563 

email: dubicko@centrum.cz 

www.osdubicko.cz 

 

mailto:dubicko@centrum.cz


 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         2 

 

 

Obsah 

 

1. ÚVOD .................................................................................................................................................................. 3 

2. ZPRÁVA O ČINNOSTI NEZISKOVÉ ORGANIZACE ................................................................................ 4 

2.1 ZÁKLADNÍ CÍLE .................................................................................................................................................... 4 

2.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE ............................................................................................................. 4 

2.3 TYPY AKTIVIT ...................................................................................................................................................... 4 

2.4 PREZENTACE ORGANIZACE NA VEŘEJNOSTI, PROPAGACE ČINNOSTI ..................................................................... 6 

3. PODROBNÝ PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH AKCÍ PRO DĚTI V ROCE 2015 ............................................... 7 

NEPRAVIDELNÁ ČINNOST V ROCE 2015 ...................................................................................................................... 7 

PRAVIDELNÉ AKCE V ROCE 2015 ................................................................................................................................ 7 

4. EKONOMICKÁ BILANCE ZA ROK 2015 .......................................................................................................... 9 

5. ZÁVĚR.................................................................................................................................................................... 10 

 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         3 

 

1. Úvod 

Kalendářní rok 2015 byl pro naši neziskovou organizaci již jedenáctým rokem existence. Byl to 

rok, ve kterém jsme se snažili pokračovat v započaté práci z předešlých let. Na činnost 

z předešlých let jsme plynule navázali a dále jsme ji rozšířili o další aktivity. I nadále 

pokračovala činnost volnočasového klubu, který již funguje od roku 2007. Součástí 

volnočasových aktivit v roce 2015 byly i pravidelné kroužky.  

Děti měly možnost pravidelně navštěvovat čtvrteční Volný klub, ve kterém si mohly hrát, 

malovat, soutěžit, nebo si jen tak povídat a pondělní tvořivý klub, který měl pokaždé jiné 

zajímavé téma – výtvarné dílny, soutěže, keramická dílna, výlety, pobytové akce a další. Jako 

další fungoval volnočasový klub Klubíčko pro nejmenší. Jedná se o klub, který je určen výhradně 

pro děti předškolního věku, a jeho aktivity jsou zaměřeny právě na tuto věkovou kategorii dětí. 

Pro činnost měly děti možnost navštěvovat naše klubovny a dílnu po celý pracovní týden, kdy 

fungoval divadelní kroužek, tanečně-pohybový kroužek, keramické kroužky, kroužek ručních 

prací. Nabídka našeho sdružení pro děti byla již každodenní. Kromě těchto pravidelných kroužků 

jsme dětem nabízeli nárazové jednodenní i vícedenní akce – výlety, pobyty v přírodě, zimní 

lyžařský pobyt a dětský letní tábor.  

Dětem jsme se po celý rok snažili nabídnout širokou škálu smysluplného naplnění volného 

času. Připravili jsme mnoho jednorázových akcí i činností dlouhodobějšího charakteru. Co se 

týče pobytových akcí, připravili jsme pro děti týdenní zimní lyžařský pobyt v Jizerských horách, 

14 denní dětský letní tábor v Nižboru.  

Rádi bychom tímto poděkovali všem, kteří s námi spolupracovali a naši činnost podporovali, 

a to jak finančními dary, které byly potřeba zejména na provoz volnočasového klubu a také na 

jednotlivé akce občanského sdružení, tak i vlastní tvůrčí činností.  

         Výroční zpráva za rok 2015 shrnuje činnost sdružení, přehled hospodaření v roce 2015 

včetně poskytnutých darů a dotací. 

 

                                         



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         4 

     

2. Zpráva o činnosti neziskové organizace 

 

 Naše nezisková organizace pracuje s neorganizovanými dětmi ve věku 5 až 18 let, s jejich 

rodiči a prarodiči.  

2.1 Základní cíle  

 

- naplňování volného času dětí z Dubí a blízkého okolí 

- zájmová činnost dětí v rámci prevence drog a kriminality 

- zapojení rodičů do volnočasových aktivit dětí 

- zapojení dobrovolníků do přípravy volnočasových aktivit 

- integrace dětí se zdravotním postižením do volnočasových aktivit sdružení 

- integrace dětí ze sociálně znevýhodněných rodin do volnočasových aktivit sdružení 

- realizace vlastních akcí kulturního i sportovního charakteru 

- spolupráce se státními i nestátními organizacemi 

- výtvarné a pracovní činnosti 

2.2 Organizační struktura organizace 

Orgány jsou: 

- členská schůze (schází se nejméně jednou ročně, je nejvyšším orgánem) 

- výbor (výkonný orgán, plní úkoly uložené členskou schůzí, řídí činnost mezi zasedáními 

členské schůze) 

- dozorčí rada (kontrolní orgán) 

2.3 Typy aktivit  

- příležitostní, jednotlivé projekty  

Díky zkušenosti z předešlých let víme, že část dnešních dětí nerada pracuje v pravidelných 

kroužcích (pokud nejsou úzce zaměřeny), ale dává přednost různorodé nepravidelné činnosti. 

Děti mají zájem zapojit se do jednotlivých projektů, které nevyžadují hlubší a dlouhodobé 

spojení s organizátorem nebo organizací. I tato forma zapojení do nabízených aktivit má velký 

význam v oblasti neformální výchovy a vzdělávání a pozitivně ovlivňuje a formuje jedince. 

Z tohoto důvodu jsme se snažili děti zaujmout různorodou činností (výtvarnou, sportovní, 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         5 

návštěvou kulturních představení, poznáváním přírody a okolí, připomínáním svátečních dnů a 

zvyků i dlouhodobějšími výjezdy do přírody).  

V roce 2015 se nám podařilo uspořádat 17 mimořádných akcí, kterých se zúčastnilo více než 

1000 dětí a 200 dospělých. Kromě kroužků, které pro děti fungovaly po celý rok 2015, jsme 

připravili ještě různé jiné akce, jako třeba týdenní „jarně - prázdninovou lyžovačku“ v Jizerských 

horách, dobrodružnou čtrnáctidenní výpravu do Nižboru, prodloužený víkendový pobyt o 

podzimních prázdninách, mikulášskou nadílku s výletem na Königstein, vánoční dílnu a nadílku 

apod.  

 

- pravidelná činnost 

 keramický kroužek pro mladší děti (jedenkrát v týdnu)   

 keramický kroužek pro starší děti (jedenkrát v týdnu)   

 volný klub (jedenkrát v týdnu) 

 tvořivý klub (jedenkrát za 14 dní) 

 volnočasový klub Klubíčko pro nejmenší (jedenkrát v týdnu) 

 pohybově taneční kroužek (jedenkrát v týdnu) 

 kroužek ručních prací (jedenkrát v týdnu)    

 divadelní kroužek (jedenkrát v týdnu) 

 

- organizování prázdninových pobytů 

V roce 2015 jsme uskutečnili lyžařský dětský sedmidenní pobyt v Jizerských horách, kterého 

se zúčastnilo 25 dětí. Zde měly děti možnost společně strávit jarní prázdniny v kruhu přátel a 

kamarádů. Dětem jsme nabídli možnost sportovního vyžití ve formě lyžování, her na sněhu a 

výletu. Pro děti byl dále připraven program ve formě her, soutěží, výtvarných technik, výletů ..... 

V době letních prázdnin jsme zrealizovali dětský tábor v Nižboru u Berouna. Děti měly 

možnost strávit 14 prázdninových dnů v chatovém táboře. Tábor byl motivován etapovou hrou 

na téma „Hobit“. Děti se vžily do motivace příběhem a společně musely překonat nástrahy. 

Dětského letního tábora se zúčastnilo celkem 90 osob.  

V říjnu jsme uspořádali pro 30 dětí podzimně prázdninový pobyt, kde měly děti možnost 

společně strávit krásné chvíle s kamarády v přírodě, získat nové znalosti o přírodě. 

 

 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         6 

 

2.4 Prezentace organizace na veřejnosti, propagace činnosti  

Připravované akce byly nabízeny jednak formou pravidelné upoutávky v místním 

časopise Dubský zpravodaj, jednak plakáty vylepovanými přímo ve městě. Zprávy a fotografie 

z akcí jsou prezentovány na vývěsním místě volnočasového klubu. Jsou zde pravidelně 

vyvěšovány nabídky našich aktivit a také výrobky dětí, účastnících se akcí. Další formou 

propagace činnosti sdružení jsou naše webové stránky, které pravidelně aktualizujeme, a nalézt 

zde můžete fotografie z akcí. V roce 2015 pokračovala spolupráce s akciovou společností 

Unifrax s.r.o.  

 

 

 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         7 

3. Podrobný přehled jednotlivých akcí pro děti v roce 2015 

Nepravidelná činnost v roce 2015 

 

Leden 2015  Minikarneválek 

                                   Tvořivá dílna – výroba masek 

Únor 2015  Keramická dílna 

Březen 2015  Pečení perníčků 

Velikonoční dílna 

Jarní prázdniny na horách 

Duben 2015  Výlet do přírody s hledáním pokladu 

Tvořivá dílna 

Květen 2015  Hra na louce 

   Výtvarná dílna – batika triček 

Červenec 2015           Příměstský tábor 

Srpen 2015  Dětský letní tábor v Nižboru 

Září 2015             Pouštění draků 

Říjen 2015                Podzimní prázdniny  

                                   Tvoření pro radost      

Listopad 2015  ukázková sobota pro rodiče 

                                   Pečení a zdobení vánočních perníčků 

   Výlet na Königstein               

Prosinec 2015   Výroba vánočních ozdob 

   Vánoční posezení 

                                    

 

Pravidelné akce v roce 2015 

Keramický kroužek pro mladší děti – jedenkrát v týdnu práce v keramické dílně, vytváření 

z keramické hmoty od prvního modelování přes glazování, engobování až po konečný výpal 

výrobku, určeno pro děti od 6 let s pravidelnou docházkou 

Keramický kroužek pro starší děti – jedenkrát v týdnu práce v keramické dílně, vytváření 

z keramické hmoty od prvního modelování přes glazování, engobování až po konečný výpal 

výrobku, určeno pro děti od 10 let s pravidelnou docházkou 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         8 

Volný klub – volný klub je pro děti otevřen pravidelně každý čtvrtek odpoledne a děti zde 

mají možnost smysluplně strávit svůj volný čas. Mají zde k dispozici různé hry, které si 

s kamarády mohou zahrát nebo si mohou jen tak posedět a popovídat. 

 

Volný klub Klubíčko – volnočasový klub pro nejmenší děti – pro děti, které ještě nechodí do 

školy.  Klub je pro děti otevřen pravidelně každé úterý odpoledne a děti zde mají možnost 

smysluplně strávit svůj volný čas. Je jim nabízena tvořivá činnost formou hry. Mají zde 

k dispozici různé hry, které si s kamarády mohou zahrát, mohou vytvořit nová neformální 

přátelství.  

Pohybově taneční kroužek – kroužek pro děti předškolního a mladšího školního věku 

Kroužek ručních prací – kroužek, který učí děti ručním práce – šití, vyšívání, háčkování a 

dalším činnostem.  

Divadelní kroužek – kroužek pro děti školního věku, dramatizace příběhů a pohádek, tvorba 

kulis apod. 

 

 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         9 

4. Ekonomická bilance za rok 2015 

 

 

   

 



 Dubíčko, z.s. 

Dlouhá 105/5, 417 02 Dubí 2, 

tel. 604191372 

 

                                                                                                                                                         10 

5. Závěr 

 A co říci na úplný závěr? V jednom malém městečku na úpatí Krušných hor se již před 

několika lety se narodila nezisková organizace – Dubíčko. Tato organizace se postupně rozrůstá 

a snaží se nabízet co největší nabídku volnočasových aktivit pro smysluplné využití volného času 

dětí z Dubí a blízkého okolí. Pohádka o našem sdružení, ale ještě zdaleka nekončí. Chceme dál 

pokračovat v započaté činnosti a navazovat na ni i v dalších letech. Chceme dál rozvíjet nově 

vzniklý volnočasový klub i klub Klubíčko pro nejmenší i další kroužky a dávat dětem pestrou 

nabídku aktivit. 

Rádi bychom poděkovali všem členům i nečlenům sdružení, kteří svou dobrovolnou prací 

přispívají k rozvoji občanského sdružení a nám tak ohromně pomáhají. Dále patří naše velké 

„Díky“ všem sponzorům, zejména společnostem: Unifrax s.r.o., Město Dubí, Mechanika Teplice, 

výrobní družstvo.  

 V neposlední řadě děkujeme také rodičům, známým a přátelům a všem členům organizace za 

pomoc při realizaci jednotlivých projektů.  

Na úplný závěr bychom popřáli dětem – těm malým, větším i největším mnoho krásných 

zážitků a chvil strávených při našich akcích.   


